
 
 
 
Språkbastu på Sverigefinska förskolan i Södertälje 
 
”Har ni varit i en finsk bastu? I bastuugnen sprakar veden. Vatten kastas på bastu-
stenarna i en rask takt. Bastuugnen fräser och stenarna är glödheta. Som i en trans 
daskar människorna sig själva med basturis medan björklöven flyger hit och dit i 
bastuns ångande luft. Svetten rinner och människorna pustar röda. Men ingen erkän-
ner, att bastuns hetta skulle kännas någonstans. Mer vatten på bastuugnen! Man ska 
inte frysa i en bastu.” 
 
Vi kallar alla Södertäljes sverigefinska förskolebarn att ”basta” med oss i det finska 
språket. Vi är villiga att öppna vår förskolas dörrar även för ”helt” svenskspråkiga 
barn, som har en sverigefinsk bakgrund. 
 
Sedan 1.1.2010 är Södertälje är en del av förvaltningsområdet för finska. I förvalt-
ningsområdet har sverigefinska förskolebarn lagstadgade minoritets- och språklags-
enliga rättigheter till förskoleundervisning helt eller delvis på det finska språket. 
Sverigefinska förskolan i Södertälje vill gärna hjälpa till i verkställandet av denna 
rättighet. 
 
Alla Södertäljes sverigefinska barn har rätt till högklassig sverigefinsk identitets- och 
kulturbetonad förskoleverksamhet, i vars verksamhetsprofil hänsyn tas till identite-
ten som nordiska medborgare. Genom utveckling och införande av språkbad skulle 
vi få möjlighet att börja ett samarbete med våra kollegor i Finland som utvecklat fin-
landssvenskarnas svenska språkets språkbad bland helt finskspråkiga förskolebarn. 
 
Vi tror på sverigefinskhet. Vi är stolta över sverigefinskhet och vad det betyder för 
var och en av oss. För oss är sverigefinskhet mer än bara det finska språket. Sve-
rigefinskhet är framför allt en identitetsfråga, ”ett sinnestillstånd” och medvetenhet 
om sin bakgrund och sina rötter samt en vilja att vara delaktig och förmedla sveri-
gefinskt språk- och kulturarv även för nya generationer. Den sverigefinska språkbad-
gruppen är ett medvetet val av förälder och familj som är medvetna om sina rättig-
heter, en vilja att ge barnen denna gåva: Tvåspråkighet – en nyckel till två språk och 
två kulturer. 



Av eleverna förutsätts inte kunskaper i finska. Det räcker med intresse för det finska 
språket. Språkbastun som på finskt vis eldats het gör sitt för förkovring av språk-
kunskap. 
  
”Den finska språkbastun” kan hettas upp direkt när det finns en lokal. Genom den 
finska språkbastun bidrar vi, istället för segregation, med vårt tillskott till förskole- 
och skolkulturen i Södertälje. Genom språkbastun är det finska språket i räckhåll för 
alla Södertäljes sverigefinnar. Språkbastun är ett gemensamt framtidsföretag för alla 
sverigefinnar i Södertälje. Språkbastun dvs. en finskspråkig språkbads-förskola är 
det bästa sättet att befrämja revitalisationen av det finska språket i Södertälje och att 
samtidigt trygga att det finska språket bevaras för kommande generationer. 
 
Blev du intresserad? Tag kontakt med oss. 
 
Minna Väänänen 
Förskolechef 
  
Sverigefinska förskolan i Södertälje 
Orrstigen 14-16 
151 63 Södertälje 
 
Tel. 08-550 41400, 08-550 80048 
 
E-post: svefiforskolan@telia.com 
Hemsida: www.sverigefinskaforskolan.moogo.se 
 
Vi träffas i språkbastun – så snart som möjligt! 
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